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％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

23年5月 ～ パルプの輸入23年5月

当年　輸入ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸入ドル換算率１ＵＳ＄＝

135.37
129.22

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　入

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＣＩＦ千円 ＣＩＦ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸入組合

155 17,435 204 17,643 76.0 98.8未晒機械パルプ(UnBl,MP)

25 2,842 0.0 0.0晒機械パルプ(Bl,MP)

1,724 189,063 1,927 223,130 89.5 84.7未晒クラフトパルプ(針葉樹) (NUKP)

25 2,823 0.0 0.0未晒クラフトパルプ(広葉樹) (LUKP)

67,196 9,849,304 76,254 9,711,823 88.1 101.4晒クラフトパルプ(針葉樹) (NBKP)

39,911 4,115,016 51,855 4,620,454 77.0 89.1晒クラフトパルプ(広葉樹) (LBKP)

107,107 13,964,320 128,109 14,332,277 83.6 97.4晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

68 9,735 0.0 0.0未晒サルファイトパルプ(USP)

158 50,661 684 151,957 23.1 33.3晒サルファイトパルプ(針葉樹) (NBSP)

55 22,123 30 7,609 183.3 290.7晒サルファイトパルプ(広葉樹) (LBSP)

1,727 182,545 789 78,038 218.9 233.9セミケミカルパルプ(SCP)

110,951 14,428,970 131,836 14,823,231 84.2 97.3製紙用パルプ計　(Sub-Total)

4,397 1,102,293 4,232 789,531 103.9 139.6サルファイトパルプ(DSP)

2,793 799,148 2,893 654,899 96.5 122.0クラフトパルプ(DKP)

7,190 1,901,441 7,125 1,444,430 100.9 131.6溶解用パルプ計　(Sub-Total)

1,379 580,353 1,673 668,484 82.4 86.8コットンリンタ―パルプ(CLP)

32 6,850 111 15,068 28.8 45.5古紙パルプ

698 292,409 901 404,057 77.5 72.4その他の非木材パルプ(OTHER FIBRES)

2,109 879,612 2,685 1,087,609 78.5 80.9その他のパルプ計(Sub-Total)

120,250 17,210,023 141,646 17,355,270 84.9 99.2総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ)



総合計 米国
ＵＳＡ

カナダ
ＣＡＮＡＤＡ

ブラジル
ＢＲＡＺＩＬ

チリ
ＣＨＩＬＥ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年5月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

155

17,435
未晒機械パルプ(UnBl,MP)

晒機械パルプ(Bl,MP)

1,724

189,063
243

24,026
528

59,322
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

24

2,298
25

2,823
25

2,823
未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

67,196

9,849,304
26,735

4,620,567
24,675

3,121,732
846

141,559
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

5,872

731,675
39,911

4,115,016
44

18,207
10,024

925,442
24,684

2,683,506
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

2,315

241,256
107,107

13,964,320
26,779

4,638,774
34,699

4,047,174
25,530

2,825,065
晒クラフトパルプ計(Sub-Total) 8,187

972,931

未晒サルファイトパルプ(USP)

158

50,661
52

18,307
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

55

22,123
1

578
晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

1,727

182,545
1,727

182,545
セミケミカルパルプ(SCP)

110,951

14,428,970
27,075

4,681,685
36,954

4,289,041
25,555

2,827,888
製紙用パルプ計　(Sub-Total) 8,211

975,229
4,397

1,102,293
3,147

809,591
サルファイトパルプ(DSP)

2,793

799,148
2,793

799,148
クラフトパルプ(DKP)

7,190

1,901,441
5,940

1,608,739
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

1,379

580,353
581

301,441
コットンリンタ―パルプ(CLP)

32

6,850
25

5,376
古紙パルプ

698

292,409 253
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

2,109

879,612
606

307,070
その他のパルプ計(Sub-Total)

120,250

17,210,023
33,621

6,597,494
36,954

4,289,041
25,555

2,827,888
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 8,211

975,229



フィンランド
ＦＩＮＬＡＮＤ

スウェーデン
ＳＷＥＤＥＮ

中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

ノルウェー
ＮＯＲＷＡＹ

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年5月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

未晒機械パルプ(UnBl,MP)

晒機械パルプ(Bl,MP)

692

76,622
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

5,247

669,388
3,660

542,919
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

1,759

144,683
5,247

669,388
3,660

542,919
晒クラフトパルプ計(Sub-Total) 1,759

144,683

未晒サルファイトパルプ(USP)

95

27,949
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

5,247

669,388
4,352

619,541
95

27,949
製紙用パルプ計　(Sub-Total) 1,759

144,683
26

4,442
1,127

274,757
サルファイトパルプ(DSP)

クラフトパルプ(DKP)

26

4,442
1,127

274,757
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

798

278,912
コットンリンタ―パルプ(CLP)

古紙パルプ

274

78,939
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

1,072

357,851
その他のパルプ計(Sub-Total)

5,247

669,388
4,378

623,983
1,072

357,851
1,222

302,706
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 1,759

144,683



大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ

フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

ドイツ
ＧＥＲＭＡＮＹ

ニュ－ジ－ラン
ＮＥＷＺＥＬＤ

ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年5月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

141

15,038
未晒機械パルプ(UnBl,MP)

晒機械パルプ(Bl,MP)

237

26,795
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

161

21,464
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

1,085

101,922
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

1,085

101,922
161

21,464
晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

未晒サルファイトパルプ(USP)

11

4,405
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

54

21,545
晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

1,085

101,922
206

40,988
398

48,259
製紙用パルプ計　(Sub-Total)

サルファイトパルプ(DSP)

クラフトパルプ(DKP)

溶解用パルプ計　(Sub-Total)

コットンリンタ―パルプ(CLP)

7

1,474
古紙パルプ

98

87,770
36

14,097
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

91

44,204
98

87,770
43

15,571
その他のパルプ計(Sub-Total) 91

44,204
1,085

101,922
98

87,770
249

56,559
398

48,259
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 91

44,204



スペイン
ＳＰＡＩＮ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

ハンガリ―
ＨＵＮＧＡＲＹ

南アフリカ
Ｓ　ＡＦＲＣＡ

ポ―ランド
ＰＯＬＡＮＤ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年5月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

未晒機械パルプ(UnBl,MP) 14

2,397

晒機械パルプ(Bl,MP)

未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

未晒サルファイトパルプ(USP)

晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

製紙用パルプ計　(Sub-Total) 14

2,397
97

13,503
サルファイトパルプ(DSP)

クラフトパルプ(DKP)

97

13,503
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

コットンリンタ―パルプ(CLP)

古紙パルプ

44

31,909
105

17,749
42

14,848
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

8

2,640
44

31,909
105

17,749
42

14,848
その他のパルプ計(Sub-Total) 8

2,640
44

31,909
105

17,749
42

14,848
97

13,503
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 22

5,037



2023 年1 ～ 5 月
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％ ％

品　 　種　 　別
Commodity

23年1月 ～ パルプの輸入23年5月

当年　輸入ドル換算率１ＵＳ＄＝
前年　輸入ドル換算率１ＵＳ＄＝

134.12
119.59

数量 数量 数量金額 金額 金額

輸　　　　入

Ｍ／Ｔ Ｍ／ＴＣＩＦ千円 ＣＩＦ千円

前 年 同 期 対前年同期比

日本紙類輸入組合

726 82,336 1,406 106,107 51.6 77.6未晒機械パルプ(UnBl,MP)

75 11,166 101 11,660 74.3 95.8晒機械パルプ(Bl,MP)

7,749 881,114 8,327 890,450 93.1 99.0未晒クラフトパルプ(針葉樹) (NUKP)

25 2,823 0.0 0.0未晒クラフトパルプ(広葉樹) (LUKP)

291,259 44,993,676 385,896 42,975,113 75.5 104.7晒クラフトパルプ(針葉樹) (NBKP)

166,448 18,935,012 238,052 18,165,643 69.9 104.2晒クラフトパルプ(広葉樹) (LBKP)

457,707 63,928,688 623,948 61,140,756 73.4 104.6晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

68 9,735 0.0 0.0未晒サルファイトパルプ(USP)

1,820 487,862 1,597 335,369 114.0 145.5晒サルファイトパルプ(針葉樹) (NBSP)

247 117,603 184 51,571 134.2 228.0晒サルファイトパルプ(広葉樹) (LBSP)

5,189 570,472 5,676 450,501 91.4 126.6セミケミカルパルプ(SCP)

473,538 66,082,064 641,307 62,996,149 73.8 104.9製紙用パルプ計　(Sub-Total)

30,760 6,977,540 23,400 3,846,779 131.5 181.4サルファイトパルプ(DSP)

27,665 6,950,266 14,710 3,028,627 188.1 229.5クラフトパルプ(DKP)

58,425 13,927,806 38,110 6,875,406 153.3 202.6溶解用パルプ計　(Sub-Total)

7,843 3,230,176 7,679 2,817,349 102.1 114.7コットンリンタ―パルプ(CLP)

175 37,807 303 40,282 57.8 93.9古紙パルプ

3,501 1,798,697 4,742 2,156,980 73.8 83.4その他の非木材パルプ(OTHER FIBRES)

11,519 5,066,680 12,724 5,014,611 90.5 101.0その他のパルプ計(Sub-Total)

543,482 85,076,550 692,141 74,886,166 78.5 113.6総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ)



総合計 米国
ＵＳＡ

ブラジル
ＢＲＡＺＩＬ

カナダ
ＣＡＮＡＤＡ

チリ
ＣＨＩＬＥ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年1月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

726

82,336
未晒機械パルプ(UnBl,MP)

75

11,166
晒機械パルプ(Bl,MP)

7,749

881,114
1,182

128,724
1,681

194,542
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

99

10,200
25

2,823
25

2,823
未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

291,259

44,993,676
152,395

26,654,867
3,157

551,137
69,498

8,781,489
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

25,388

3,197,536
166,448

18,935,012
229

90,611
114,962

13,134,228
21,307

2,278,243
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

13,389

1,553,576
457,707

63,928,688
152,624

26,745,478
118,119

13,685,365
90,805

11,059,732
晒クラフトパルプ計(Sub-Total) 38,777

4,751,112

未晒サルファイトパルプ(USP)

1,820

487,862
221

65,891
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

247

117,603
1

962
晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

5,189

570,472
7

2,986
5,110

556,234
セミケミカルパルプ(SCP)

473,538

66,082,064
154,035

26,944,041
118,144

13,688,188
97,596

11,810,508
製紙用パルプ計　(Sub-Total) 38,876

4,761,312
30,760

6,977,540
12,497

3,133,307
199

41,837
1,247

271,454
サルファイトパルプ(DSP)

27,665

6,950,266
22,582

5,849,266
4,492

964,997
クラフトパルプ(DKP)

58,425

13,927,806
35,079

8,982,573
4,691

1,006,834
1,247

271,454
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

7,843

3,230,176
3,279

1,622,546
コットンリンタ―パルプ(CLP)

175

37,807
147

31,672
古紙パルプ

3,501

1,798,697
50

18,071
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

11,519

5,066,680
3,476

1,672,289
その他のパルプ計(Sub-Total)

543,482

85,076,550
192,590

37,598,903
122,835

14,695,022
98,843

12,081,962
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 38,876

4,761,312



フィンランド
ＦＩＮＬＡＮＤ

ノルウェー
ＮＯＲＷＡＹ

スウェーデン
ＳＷＥＤＥＮ

中華人民共和
ＣＨＩＮＡ

インドネシア
ＩＮＤＮＳＩＡ
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品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年1月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

未晒機械パルプ(UnBl,MP)

74

9,043
晒機械パルプ(Bl,MP)

3,579

405,895
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

26,897

3,630,671
13,502

2,123,140
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

35

8,423
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

11,713

1,234,026
26,897

3,630,671
13,502

2,123,140
35

8,423
晒クラフトパルプ計(Sub-Total) 11,713

1,234,026

未晒サルファイトパルプ(USP)

368

103,742
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

1,123
72

10,129
セミケミカルパルプ(SCP)

26,897

3,630,671
368

104,865
17,227

2,548,207
35

8,423
製紙用パルプ計　(Sub-Total) 11,713

1,234,026
11,862

2,817,619
52

8,842
サルファイトパルプ(DSP)

542

127,597
46

7,968
クラフトパルプ(DKP)

12,404

2,945,216
98

16,810
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

4,498

1,571,676
コットンリンタ―パルプ(CLP)

古紙パルプ

26

5,641
1,090

241,676
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

26

5,641
5,588

1,813,352
その他のパルプ計(Sub-Total)

26,897

3,630,671
12,772

3,050,081
17,351

2,570,658
5,623

1,821,775
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 11,713

1,234,026



フィリピン
ＰＨＩＬＰＩＮ

南アフリカ
Ｓ　ＡＦＲＣＡ

スペイン
ＳＰＡＩＮ

ドイツ
ＧＥＲＭＡＮＹ

大韓民国
Ｒ　ＫＯＲＥＡ

323/06/29 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年1月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

656

70,636
未晒機械パルプ(UnBl,MP)

晒機械パルプ(Bl,MP)

未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

527

206,764
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

4,285

428,592
527

206,764
晒クラフトパルプ計(Sub-Total) 4,285

428,592

未晒サルファイトパルプ(USP)

22

8,531
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

246

116,641
晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

1,451

402,572
製紙用パルプ計　(Sub-Total) 4,285

428,592
4,231

618,965
サルファイトパルプ(DSP)

クラフトパルプ(DKP)

4,231

618,965
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

66

35,954
コットンリンタ―パルプ(CLP)

28

5,902
古紙パルプ

762

646,975
786

570,576
117

48,756
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

762

646,975
852

606,530
145

54,658
その他のパルプ計(Sub-Total)

762

646,975
4,231

618,965
852

606,530
1,596

457,230
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 4,285

428,592



フランス
ＦＲＡＮＣＥ

ニュ－ジ－ラン
ＮＥＷＺＥＬＤ

ミャンマ－
ＭＹＡＮＭＡＲ

ポルトガル
ＰＯＲＴＵＧＬ

ハンガリ―
ＨＵＮＧＡＲＹ

423/06/29 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年1月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

未晒機械パルプ(UnBl,MP)

晒機械パルプ(Bl,MP)

1,208

141,753
未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

422

54,836
晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

422

54,836
晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

未晒サルファイトパルプ(USP)

1,209

309,698
晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

1,209

309,698
1,630

196,589
製紙用パルプ計　(Sub-Total)

672

85,516
サルファイトパルプ(DSP)

クラフトパルプ(DKP)

672

85,516
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

コットンリンタ―パルプ(CLP)

古紙パルプ

355

163,387
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

130

51,217
355

163,387
その他のパルプ計(Sub-Total) 130

51,217
1,209

309,698
1,630

196,589
355

163,387
672

85,516
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ) 130

51,217



ポ―ランド
ＰＯＬＡＮＤ

タイ
ＴＨＡＩＬＮＤ

ベルギ－
ＢＥＬＧＩＵＭ

イギリス
Ｕ　ＫＩＮＧ

523/06/29 PAGE

品　 　種　 　別
Commodity

国 別 輸 入 実 績 表 （パルプ）
2023年1月～ 2023年5月

上段：数量（単位：Ｍ／Ｔ）　下段：金額（単位： CIF千円）

70

11,700
未晒機械パルプ(UnBl,MP)

1

2,123
晒機械パルプ(Bl,MP)

未晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NUKP)

未晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LUKP)

晒クラフトパルプ(針葉樹) 
(NBKP)

1

549
晒クラフトパルプ(広葉樹) 
(LBKP)

1

549
晒クラフトパルプ計(Sub-Total)

未晒サルファイトパルプ(USP)

晒サルファイトパルプ(針葉樹) 
(NBSP)

晒サルファイトパルプ(広葉樹) 
(LBSP)

セミケミカルパルプ(SCP)

70

11,700
1

2,123
1

549
製紙用パルプ計　(Sub-Total)

サルファイトパルプ(DSP)

3

438
クラフトパルプ(DKP)

3

438
溶解用パルプ計　(Sub-Total)

コットンリンタ―パルプ(CLP)

233
古紙パルプ

75

23,172
110

29,226
その他の非木材パルプ
(OTHER FIBRES)

75

23,172
110

29,226 233
その他のパルプ計(Sub-Total)

145

34,872
114

31,787
1

549 233
総合計　　　　　　　　(ＴＯＴＡＬ)
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